Подготовлено экспертами компании "Гарант"

Протокол рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе
(аукцион признан несостоявшимся в связи с признанием участником аукциона только одного участника закупки)
Предмет аукциона - [вписать нужное].

Заказчик: [наименование].

Специализированная организация: [наименование].

Оператор электронной площадки - [наименование/Ф. И. О.].

Дата проведения процедуры - [число, месяц, год].

Место проведения процедуры - [адрес].

Срок проведения процедуры - с [число, месяц, год] по [число, месяц, год].

Дата составления протокола - [число, месяц, год].

Состав Аукционной комиссии:

Председатель Аукционной комиссии - [Ф. И. О.].

Члены Аукционной комиссии - [Ф. И. О.].

1. Извещение и аукционная документация о проведении электронного аукциона были размещены [число, месяц, год] в сети Интернет на официальном сайте [наименование сайта, ссылка на страницу сайта].

2. Для участия в аукционе было подано [значение] заявок от участников, с порядковыми номерами: [вписать нужное].

3. Рассмотрев первые части заявок на участие в электронном аукционе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации об аукционе, Аукционная комиссия приняла решение:

3.1. Допустить к участию в открытом аукционе в электронной форме и признать участниками открытого аукциона в электронной форме следующих участников размещения заказа:

	N
п/п
	Порядковый номер заявки
	Участник

	1
	2
	3


3.2. Решение каждого члена Аукционной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в открытом аукционе в электронной форме:

	N
п/п
	Порядковый номер заявки
	Ф. И. О. члена комиссии
	"За"
	"Против"
	"Воздержался"

	1
	2
	3
	4
	5
	6


3.3. Отказать в допуске участников в размещении заказа к участию в открытом аукционе в электронной форме по следующим основаниям:

	N
п/п
	Порядковый номер заявки
	Участник
	Обоснование решения

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	[указать положения документации, которым не соответствует заявка на участие в нем, а также положения заявки, которые не соответствуют требованиям, установленным документацией]


3.4. Решение каждого члена Аукционной комиссии об отказе участнику размещения заказа в допуске к участию в открытом аукционе в электронной форме:

	N
п/п
	Порядковый номер заявки
	Ф. И. О. члена комиссии
	"За"
	"Против"
	"Воздержался"

	1
	2
	3
	4
	5
	6


4. Аукционная комиссия приняла решение о допуске к участию в электронном аукционе и признании участником аукциона только одного участника закупки и признании аукциона несостоявшимся.

5. Настоящий протокол не позднее [число, месяц, год окончания срока рассмотрения заявок] направляется заказчиком оператору электронной площадки и размещается в сети Интернет на официальном сайте [название сайта, ссылка на страницу сайта].

6. В течение одного часа с момента поступления настоящего протокола оператору электронной площадки он обязан направить каждому участнику электронного аукциона, подавшему заявку на участие в нем, или участнику такого аукциона, подавшему единственную заявку на участие в нем, уведомление о решении, принятом в отношении поданных ими заявок.

7. Оператор электронной площадки в течение одного рабочего дня, следующего после даты поступления ему настоящего протокола, прекращает блокирование операций по лицевому счету, открытому для проведения операций по обеспечению участия в электронных аукционах участника закупки, не допущенного к участию в электронном аукционе, в отношении денежных средств в размере обеспечения заявки на участие в таком аукционе.

Председатель Аукционной комиссии: [подпись, Ф. И. О.]

Члены Аукционной комиссии:

1. [подпись, Ф. И. О.]

2. [подпись, Ф. И. О.]

3. [подпись, Ф. И. О.]

4. [подпись, Ф. И. О.]

